
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

   

РЕШЕНИЕ  
 

от  23.11.2017     №  86 
 

О внесении изменений в решение Ершичского 

районного Совета депутатов от 31.10.2008г  

№23 «О системе налогообложения в виде 

единого налога на вмененный доход для  

отдельных видов деятельности» (в редакции  

решений Ершичского районного Совета  

депутатов от 10.11.2010г №47, от 10.06.2011г  №19, 

от 10.11.2011г № 39, от 20.12.2011г №54,  

от  14.03.2012г № 9, от 16.11.2012г № 37,  

от 27.11.2013г № 38, от 25.11.2014 № 38, 

от 14.11.2016 №69) 
 

         В соответствии с Уставом муниципального образования - Ершичский 

район Смоленской области  

        ЕРШИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

                                        Р Е Ш И Л :  

       1. Внести в решение Ершичского районного Совета  депутатов от 

31.10.2008 №23 «О системе налогообложения в виде  единого налога на 

вмененный доход  для отдельных видов деятельности» (в редакции  решений 

Ершичского районного Совета  депутатов от 10.11.2010г №47, от 10.06.2011г  

№19, от 10.11.2011г  № 39, от 20.12.2011г №54, от 14.03.2012г №9, от 

16.11.2012г №37, от 27.11.2013г № 38, от 25.11.2014 № 38, от 14.11.2016 №69) 

следующие изменения: 

 

1.1 Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

1) оказания бытовых услуг. Коды видов деятельности в соответствии с 

Общероссийским классификатором видов экономической деятельности и коды 

услуг в соответствии с Общероссийским классификатором продукции по видам 

экономической деятельности, относящихся к бытовым услугам, определяются 

Правительством Российской Федерации; 

2) оказания ветеринарных услуг; 

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке 

автомототранспортных средств; 

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в 

пользование) мест для стоянки автомототранспортных средств, а также по 

хранению автомототранспортных средств на платных стоянках (за 

исключением штрафных автостоянок); 

consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58262F5FCC3DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509B53E603sFCEI
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58364F0FAC1DC2A4E985B567Cs0CDI
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58262F5FCC3DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509B53E602sFC5I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58763F7FAC0DC2A4E985B567Cs0CDI
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC7I


5) оказания автотранспортных услуг по перевозке пассажиров и грузов, 

осуществляемых организациями и индивидуальными предпринимателями, 

имеющими на праве собственности или ином праве (пользования, владения и 

(или) распоряжения) не более 20 транспортных средств, предназначенных для 

оказания таких услуг; 

6) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны с 

площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту 

организации торговли.  

        7) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной 

торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной 

торговой сети; 

        8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 

организации общественного питания с площадью зала обслуживания 

посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации 

общественного питания 

9) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты 

организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания 

посетителей; 

10) распространения наружной рекламы с использованием рекламных 

конструкций; 

11) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних 

поверхностей транспортных средств; 

12) оказания услуг по временному размещению и проживанию 

организациями и предпринимателями, использующими в каждом объекте 

предоставления данных услуг общую площадь помещений для временного 

размещения и проживания не более 500 квадратных метров; 

13) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в 

пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой 

сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а 

также объектов организации общественного питания, не имеющих зала 

обслуживания посетителей; 

           14) оказания услуг по передаче во временное владение и (или) в 

пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и 

нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного 

питания. 

 

1.2  Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

 

« 3. Утвердить значения корректирующего коэффициента базовой доходности 

К2 на 2018 год согласно приложению 1.» (прилагается) 

 

  2. Настоящее решение  опубликовать в Ершичской районной газете «Нива».  

consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC4I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC1I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC4I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC3I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC3I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509350sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509350sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC5I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC5I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC1I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F55sEC7I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F55sEC7I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sECEI
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC3I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC3I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509350sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC5I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509350sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC6I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC6I


 3.  Подпункт 1 пункта 2 настоящего решения распространяет свое действие на 

правоотношения возникшие с  01 января  2017 года. 

 4.  Настоящее решение вступает в силу с  1 числа очередного налогового 

периода, но не ранее, чем по истечению 1 месяца со дня его официального 

опубликования. 

 
 

 

 

         Председатель Ершичского          Глава муниципального образования - 

        районного Совета депутатов          Ершичский район Смоленской области 

 

      ____________ В.Е.Абраменков       _____________________ К.Н.Серенков 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                         Приложение  1 

                                                      к  решению  Ершичского   районного Совета 

                                                      депутатов  от  23.11.2017   № 86  «О системе   

                                                    налогообложения в виде единого налога на 

                                              вмененный доход для отдельных видов  

     деятельности»  

 

Значения 

корректирующего коэффициента базовой доходности К2 на 2018 год 
 

 

Наименование видов предпринимательской 

деятельности 

Значения 

корректирующего 

коэффициента 

базовой доходности  

К2 по группам 

территорий* 

4 группа 5 группа 

 1 2 3 

1 Оказание бытовых услуг:     

1.1 
Пошив готовых текстильных изделий по 

индивидуальному заказу населения, кроме одежды  

 

0,08 

 

0,08 

1.2 Изготовление прочих текстильных изделий по 

индивидуальному заказу населения, не 

включенных в другие группировки 

 

0,08 

 

0,08 

1.3 
Пошив одежды из кожи по индивидуальному 

заказу населения 

 

0,08 

 

0,08 

1.4 
Пошив производственной одежды по 

индивидуальному заказу населения 

 

0,08 

 

0,08 

1.5 Пошив и вязание прочей верхней одежды по 

индивидуальному заказу населения 
0,21 0,21 

1.6 Пошив нательного белья по индивидуальному 

заказу населения 
0,21 0,21 

1.7 Изготовление вязаных и трикотажных чулочно-

носочных изделий по индивидуальному заказу 

населения 
0,21 0,21 

1.8 Изготовление прочих вязаных и трикотажных 

изделий, не включенных в другие группировки по 

индивидуальному заказу населения 
0,21 0,21 

1.9 Изготовление изделий из дерева, пробки, соломки 

и материалов для плетения, корзиночных и 

плетеных изделий по индивидуальному заказу 

населения  

0,10 0,05 

1.10 Изготовление кухонной мебели по 0,10 0,05 



индивидуальному заказу населения 

1.11 Изготовление прочей мебели и отдельных 

мебельных деталей, не включенных в другие 

группировки по индивидуальному заказу 

населения  

0,10 0,05 

1.12 Строительство жилых и нежилых зданий  0,30 0,20 

1.13 Строительство инженерных коммуникаций для 

водоснабжения и водоотведения, газоснабжения  
0,30 0,20 

1.14 Производство электромонтажных работ  0,30 0,20 

1.15 Производство санитарно-технических работ, 

монтаж отопительных систем и систем 

кондиционирования воздуха  
0,30 0,20 

1.16 Производство прочих строительно-монтажных 

работ  
0,30 0,20 

1.17 Производство штукатурных работ  0,30 0,20 

1.18 
Работы столярные и плотничные  0,30 0,20 

1.19 Работы по устройству покрытий полов и 

облицовке стен  
0,30 0,20 

1.20 Производство малярных и стекольных работ  0,30 0,20 

1.21 Производство прочих отделочных и завершающих 

работ  
0,30 0,20 

1.22 Производство кровельных работ  0,30 0,20 

1.23 Работы строительные специализированные 

прочие, не включенные в другие группировки  
0,30 0,20 

1.24 Техническое обслуживание и ремонт 

автотранспортных средств  
1 1 

1.25 Деятельность в области фотографии  0,33 0,33 

1.26 Прокат и аренда товаров для отдыха и спортивных 

товаров  
0,44 0,44 

1.27 Прокат видеокассет и аудиокассет, грампластинок, 

компакт-дисков (CD), цифровых видеодисков 

(DVD)  
0,44 0,44 

1.28 Организация обрядов (свадеб, юбилеев), в т.ч. 

музыкальное сопровождение 
0,10 0,10 

1.29 Ремонт компьютеров и периферийного 

компьютерного оборудования  
0,33 0,33 

1.30 Ремонт электронной бытовой техники  0,33 0,33 

1.31 Ремонт бытовых приборов, домашнего и садового 

инвентаря  
0,33 0,33 

1.32 Ремонт обуви и прочих изделий из кожи  0,07 0,07 

1.33 Ремонт мебели и предметов домашнего обихода  0,33 0,33 

1.34 Ремонт часов и ювелирных изделий  0,06 0,06 

1.35 Ремонт прочих предметов личного потребления и 

бытовых товаров  
0,11 

 
0,11 



1.36 Стирка и химическая чистка текстильных и 

меховых изделий  
0,22 0,22 

1.37 Предоставление услуг парикмахерскими и 

салонами красоты  
0,23 0,23 

1.38 Организация похорон и предоставление связанных 

с ними услуг  
0,10 0,05 

1.39 Деятельность физкультурно-оздоровительная  0,06 0,06 

2 Оказание ветеринарных услуг 0.00 0.00 

2.1 лечение домашних животных в ветеринарных 
лечебницах и на дому 

0.06 0.06 

2.2 клинический осмотр домашних животных и выдача 
ветеринарных сертификатов 

0.06 0.06 

2.3 диагностические исследования домашних 
животных 

0.06 0.06 

2.4 вакцинация домашних животных 0.06 0.06 

2.5 дегельминтизация домашних животных 0.06 0.06 

2.6 лечение домашних животных на дому 0.06 0.06 

2.7 лечение домашних животных в стационаре 0.06 0.06 

2.8 проведение хирургических операций у домашних 
животных 

0.06 0.06 

2.9 выезд скорой ветеринарной помощи на дом 0.06 0.06 

2.10 выезд ветеринара на дом 0.06 0.06 

3 Оказание услуг по ремонту, техническому 

обслуживанию и мойке автотранспортных 

средств  

1.00 1.00 

4 Оказание услуг по предоставлению во 

временное владение (в пользование) мест для 

стоянки автотранспортных средств, а также 

хранению автотранспортных средств на 

платных стоянках (за исключением штрафных 

стоянок) 

0.15 0.15 

5 

 

5 

Оказания автотранспортных услуг по 

перевозке пассажиров и грузов, 

осуществляемых организациями и 

индивидуальными предпринимателями, 

имеющими на праве собственности или ином 

праве (пользования, владения и (или) 

распоряжения) не более 20 транспортных 

средств, предназначенных для оказания таких 

услуг 

    

 

 

5.1 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке  

грузов, осуществляемых организациями и 

индивидуальными предпринимателями, 

имеющими на праве собственности или ином 

1.00 1.00 



праве (пользования, владения и (или) 

распоряжения) не более 20 транспортных средств, 

предназначенных для оказания таких услуг: 

5

5.2 

Оказание автотранспортных услуг по перевозке 

пассажиров, осуществляемых организациями и 

индивидуальными предпринимателями, 

имеющими на праве собственности или ином 

праве (пользования, владения и (или) 

распоряжения) не более 20 транспортных средств, 

предназначенных для оказания таких услуг: 

0.26 0.26 

6 Розничная торговля, осуществляемая через 

магазины и павильоны с площадью торгового 

зала не более 150 квадратных метров  по 

каждому объекту организации торговли: 

    

6.1 продовольственными товарами, за исключением 

алкогольной продукции, пива  
0.42 0.15 

6.2 алкогольной продукцией; пивом; табачными 

изделиями 
0.52 0.18 

6.3 смешанным ассортиментом продовольственных 

товаров (алкогольной продукцией, пивом и 

другими продовольственными товарами) 

0.49 0.16 

6.4 непродовольственными товарами 0.46 0.15 

6.5 готовыми лекарственными средствами 

(препаратами) и лекарственными средствами 

(препаратами), изготовленными по рецептам 

врачей; изделиями медицинского назначения  

0.36 0.13 

6.6 предметами ухода за животными, птицами и 

рыбами, включая корма; периодическими 

печатными изданиями, полиграфической и 

книжной продукцией, сопутствующими товарами 

(канцелярскими); семенами, саженцами и 

сопутствующими товарами; товарами, бывшими в 

употреблении, реализуемыми комиссионерами на 

основании заключенных с физическими лицами 

договоров комиссии 

0.33 0.10 

6.7 смешанными товарами (продовольственными и 

непродовольственными товарами) 
0.48 0.14 

6.8 ювелирными изделиями; меховыми и кожаными 

изделиями; оружием и патронами к нему; цветами  
1.00 1.00 

7 Розничная торговля, осуществляемая через 

объекты стационарной торговой сети, не 

имеющей торговых залов, а также объекты 

нестационарной торговой сети 

    

7.1 продовольственными товарами, за исключением 

алкогольной продукции, пива  
0.094 0.041 



7.2 алкогольной продукцией; пивом; табачными 

изделиями  
0.132 0.041 

7.3 смешанным ассортиментом продовольственных 

товаров (алкогольной продукцией, пивом и 

другими продовольственными товарами) 
0.132 0.044 

7.4 непродовольственными товарами  0.110 0.041 

7.5 предметами ухода за животными, птицами и 

рыбами, включая корма; периодическими 

печатными изданиями, полиграфической и 

книжной продукцией, сопутствующими товарами 

(канцелярскими); семенами, саженцами и 

сопутствующими товарами 

0.058 0.024 

7.6 смешанными товарами (продовольственными и 

непродовольственными товарами) 
0.13 0.04 

7.7 ювелирными изделиями; меховыми и кожаными 

изделиями; цветами 
0.41 0.40 

7.8 Развозная (разносная) торговля (за исключением 

торговли подакцизными товарами, 

лекарственными препаратами, изделиями из 

драгоценных камней, оружием и патронами к 

нему, меховыми изделиями и технически 

сложными товарами бытового назначения)  

0.92 0.92 

7.9 реализация товаров с использованием торговых  

автоматов 
0.35 0.35 

8. 

 

оказания услуг общественного питания, 

осуществляемых через объекты организации 

общественного питания с площадью зала 

обслуживания посетителей не более 150 

квадратных метров по каждому объекту 

организации общественного питания 

    

8.1 
ресторанами 0.52 0.18 

8.2 
кафе, барами 0.50 0.18 

8.3 
закусочными и столовыми 0.43 0.14 

9. 
Оказания услуг общественного питания, 

осуществляемых через объекты организации 

общественного питания, не имеющие зала 

обслуживания посетителей 

0.46 0.15 

10 Распространения наружной рекламы с 

использованием рекламных конструкций  
1.00 1.00 

11 Размещения рекламы с использованием 

внешних и внутренних поверхностей 

транспортных средств  

1.00 1.00 

consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC5I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC5I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC1I


12  Оказания услуг по временному размещению и 

проживанию организациями и 

предпринимателями, использующими в каждом 

объекте предоставления данных услуг общую 

площадь помещений для временного 

размещения и проживания не более 500 

квадратных метров 

 

0.024 0.024 

13 
Оказания услуг по передаче во временное 

владение и (или) в пользование торговых мест, 

расположенных в объектах стационарной 

торговой сети, не имеющих торговых залов, 

объектов нестационарной торговой сети, а 

также объектов организации общественного 

питания, не имеющих зала обслуживания 

посетителей; 

 

0.024 0.024 

14  Оказания услуг по передаче во временное 

владение и (или) в пользование земельных 

участков для размещения объектов 

стационарной и нестационарной торговой сети, 

а также объектов организации общественного 

питания. 

 

0.024 0.024 

 

consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F55sEC7I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F55sEC7I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sECEI
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC3I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A529F56sEC3I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509350sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC2I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A559A54sEC5I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509350sEC0I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC6I
consultantplus://offline/ref=B72ADF36A5028C57809ED19E5FABABC3D58A64F5F4C7DC2A4E985B567C0DFB2A12D48A509357sEC6I

